
Besluit tot wijziging van het Gouds mandatenbesluit 

Het college van burgemeester en wethouders van Gouda en  de burgemeester van Gouda, ieder voor 

zover het zijn bevoegdheid betreft; 

  

gelezen het voorstel van 14 februari 2024; 

  

gelet op artikel 160, 168 en 171 van de Gemeentewet; 

  

besluit: 

Artikel I   
Het Gouds mandatenbesluit als volgt vast te wijzigen: 

  

A. Artikel 43 wordt als volgt gewijzigd: 

  

wordt was 

Artikel 43 Afdelingshoofd Dienstver- 

lening (DV) –ondermandaat toege- 

staan 

Artikel 43 Afdelingshoofd Services (SRV) – geen ondermandaat 

vervalt 19. Het afdelingshoofd DV is bevoegd te beslissen op aanvragen 

om een vergunning voor het houden van een loterij op grond van 

artikel 3 van de Wet op de kansspelen (niet zijnde een onderdeel 

van een evenement). 

  

B. Aan artikel 47 wordt een nieuw lid toegevoegd: 

  

Artikel 47 Afdelingshoofd Veiligheid en Wijken (VNW) – ondermandaat toegestaan 

wordt was 

41. Het afdelingshoofd VNW is bevoegd te beslissen op aanvragen om 

een vergunning voor het houden van een loterij op grond van artikel 3 

nvt 

van de Wet op de kansspelen (niet zijnde een onderdeel van een evene- 

ment). 

  

C. Artikel 81 (– budgethoudersregeling) wordt als volgt gewijzigd: 

  

wordt was 

De gemeentesecretaris/algemeen directeur is bevoegd 

een budgethoudersregeling op te stellen. In deze rege- 

De gemeentesecretaris/algemeen directeur is 

bevoegd een budgethoudersregeling op te 

ling staan verantwoordelijkheden en verplichtingen stellen. In deze regeling staan verantwoordelijk- 

van de budgethouder beschreven met betrekking tot heden en verplichtingen van de budgethouder 

(het beheer van) toegekende budgetten en de kaders beschreven met betrekking tot (het beheer van) 

toegekende budgetten. rondom verschuivingen tussen de toegekende budget- 

ten. 

Artikel II Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

Aldus besloten in de vergadering van 27 februari 2024. 

Burgemeester en wethouders van Gouda, 

de secretaris, 

drs. R.C. Bakker 

de burgemeester, 

mr. drs. P. Verhoeve 

Nr. 101464 

GEMEENTEBLAD 6 maart 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Gouda 

Gemeenteblad 2024 nr. 101464 6 maart 2024 1 


